СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2016                                                                                      № 43

станица Крыловская

Об обнародовании проекта решения Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района «Об утверждении индикативного плана

социально-экономического развития Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2017 - 2019 годы»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения

Ленинградского района  р е ш и л:

1. Обнародовать проект решения Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района «Об утверждении индикативного плана

социально-экономического развития Крыловского сельского поселения

Ленинградского района на 2017 – 2019 годы», путем направления текста в

специально установленные места для обнародования муниципальных правовых

актов (приложение).

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию

Совета Крыловского сельского поселения по вопросам экономики, бюджета,

налогам и имущественных отношений (Мигуля).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Степные зори».

Исполняющий обязанности

главы Крыловского сельского

поселения Ленинградского района В.А.Кириченко

Председатель Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района С.М.Яркевич

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от ___________ № _____

                                                                                                                                  ПРОЕКТ

СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                                      № ______

станица Крыловская

Об утверждении  индикативного плана

социально-экономического развития Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2017 - 2019 годы

В соответствии с законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-

КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-

экономического развития Краснодарского края», руководствуясь статьей 26 Устава

Крыловского сельского поселения Ленинградского района, Совет Крыловского

сельского поселения  Ленинградского района  р е ш и л:

1. Утвердить в качестве обязательной основы для формирования доходной

части бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2017-

2019 годы и реализации целей и приоритетов деятельности органа исполнительной

власти администрации Крыловского сельского поселения Ленинградского района на

2017 – 2019 годы индикативный план социально-экономического развития

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2017 – 2019 годы

(приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования.

Исполняющий обязанности главы Крыловского

сельского поселения Ленинградского района                                             В.А.Кириченко

Председатель Совета Крыловского

сельского поселения Ленинградского района                                             С.М.Яркевич

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 28.10.2016 № 43

Индикативный план

социально-экономического развития Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2017 - 2019 годы

Показатель, единица измерения

2015

год

2016

год

2015г.

в % к

2014

г.

2017 2018 2019
2017 г. в

% к 2016

г. отчет оценка прогноз

Среднегодовая численность по-

стоянного населения – всего,

тыс. чел. 6,134 6,081 99,1 6,1 6,1 6,1 100,3

Среднедушевой денежный доход

на одного жителя, тыс. руб. 11,56 12 103,8 12,5 13 14 104,2

Численность экономически ак-

тивного населения, тыс. чел. 3,611 3,394 94,0 3,4 3,4 3,4 100,2

Численность занятых в экономи-

ке, тыс. чел. 1,15 1,15 100,0 1,17 1,18 1,19 101,7

Номинальная начисленная сред-

немесячная заработная плата,

тыс. руб. 17,545 17,7 100,9 18,4 19,5 20,7 104,0

Численность занятых в личных

подсобных хозяйствах,       тыс.

чел. 3,1 3 96,8 3 3 3 100,0

Среднемесячные доходы занятых

в личных подсобных хозяйствах,

тыс.руб. 3,29 4,2 127,7 4,2 4,4 4,6 100,0

Численность зарегистрированных

безработных, чел. 25 8 32,0 7 6 5 87,5

Уровень регистрируемой безра-

ботицы, в % к численности тру-

доспособного населения в трудо-

способном возрасте 0,71 0,24 33,8 0,21 0,19 0,15 87,5

Прибыль прибыльных предприя-

тий, тыс. рублей 249855 210000 84,0 215000 220000 230000 102,4

Убыток предприятий, тыс. руб. 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс.

руб. 249855 120000 48,0 130000 140000 150000 108,3

Фонд оплаты труда, тыс. руб. 162064 163690 101,0 172366 184431 197341 105,3

Добыча полезных ископаемых

(C), тыс.руб. 0 0   0 0 0

Обрабатывающие производства

(D), тыс.руб. 86960 37000 42,5 40000 42000 45000 108,1

Производство и распределение

электроэнергии, газа и воды (E),

тыс.руб. 0

 4

Производство основных видов

промышленной продукции в

натуральном выражении

1.Кирпич тыс. шт. 446 1000 224,2 1000 1000 1000 100,0

Объем продукции сельского хо-

зяйства всех категорий хозяйств,

тыс. руб. 1331715 1523493 114,4 1661000 1766000 1888000 109,0

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 835266 1012000 121,2 1148000 1250000 1370000 113,4

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 370905 371000 100,0 372000 374000 375000 100,3

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 125544 140493 111,9 141000 142000 143000 100,4

Производство основных видов

сельскохозяйственной продук-

ции

Зерно (в весе  после доработки),

тыс.тонн 39 40 102,6 40,5 40 41 101,3

Рис, тыс.тонн 0 0   0 0 0

Кукуруза, тыс. тонн 8 8,3 103,8 8,5 8,6 8,7 102,4

Соя, тыс. тонн 0,06 0   0 0 0

Сахарная свекла, тыс. тонн 75,7 78 103,0 75 75 75 96,2

Подсолнечник (в весе после до-

работки), тыс. тонн 2,3 2,3 100,0 2,25 2,3 2,25 97,8

Картофель - всего, тыс. тонн 1,1 1 90,9 1,1 1,1 1,1 110,0

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0 0   0 0 0 0,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0 0   0 0 0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 1,1 1 90,9 1,1 1,1 1,1 110,0

Овощи - всего, тыс. тонн 1,685 1,69 100,3 1,4 1,4 1,4 82,8

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0,245 0 0,0 0 0 0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0,04 0,21 525,0 0 0 0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 1,4 1,48 105,7 1,4 1,4 1,4 94,6

Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн 0,2 0,23 115,0 0,23 0,24 0,5 100,0

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0 0   0 0 0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0 0   0 0 0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0,2 0,23 115,0 0,23 0,23 0,23 100,0

Виноград - всего, тыс. тонн 0,004 0,01 250,0 0,02 0,025 0,03 200,0

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0 0   0 0 0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин- 0 0   0 0 0

 5
дивидуальных предпринимателей

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0,004 0,01 250,0 0,02 0,025 0,03 200,0

Скот и птица (в живом весе)- все-

го, тыс. тонн  1,243 1,305 105,0 1,407 1,509 1,612 107,8

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0,664 0,7 105,4 0,8 0,9 1 114,3

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0,009 0,005 55,6 0,007 0,009 0,012 140,0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0,57 0,6 105,3 0,6 0,6 0,6 100,0

Молоко- всего, тыс. тонн 0,743 0,77 103,6 0,8 0,81 0,83 103,9

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0 0   0 0 0 0,0

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0,113 0,14 123,9 0,15 0,16 0,18 107,1

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0,63 0,63 100,0 0,65 0,65 0,65 103,2

Яйца- всего, тыс. штук 33002 36094 109,4 38100 39150 40200 105,6

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 31391 34000 108,3 36000 37000 38000 105,9

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0 0   0 0 0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 1611 2094 130,0 2100 2150 2200 100,3

Улов рыбы в прудовых и других

рыбоводных хозяйствах, тыс.

тонн 0,051 0,023 45,1 0,05 0,055 0,06 217,4

в том числе в сельскохозяй-

ственных организациях 0,026 0,003 11,5 0,025 0,03 0,037 833,3

в том числе в крестьянских

(фермерских) хозяйствах и у ин-

дивидуальных предпринимателей 0,025 0,02 80,0 0,025 0,03 0,035 125,0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0 0   0 0 0

Численность поголовья сель-

скохозяйственных животных

Крупный рогатый скот, голов 927 944 101,8 1000 1245 1322 105,9

в том числе сельскохозяй-

ственных организаций 587 547 93,2 550 570 600 100,5

в том числе крестьянских

(фермерских) хозяйств и хо-

зяйств индивидуальных пред-

принимателей 90 116 128,9 160 170 190 137,9

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 250 281 112,4 290 300 310 103,2

из общего поголовья крупного

рогатого скота — коровы, голов 154 161 104,5 193 205 222 119,9

в том числе сельскохозяйствен-

ных организаций 0 0 0,0 0 0 0

 6

в том числе крестьянских (фер-

мерских) хозяйств и хозяйств ин-

дивидуальных предпринимателей 39 46 117,9 75 85 100 163,0

в том числе в личных подсобных

хозяйствах 115 115 100,0 118 120 122 102,6

Свиньи, голов  0 78   0 0 0

в том числе сельскохозяй-

ственных организаций 0 0   0 0 0

в том числе крестьянских

(фермерских) хозяйств и хо-

зяйств индивидуальных пред-

принимателей 0 0   0 0 0

в том числе в личных подсоб-

ных хозяйствах 0 78   0 0 0

Овцы и козы, голов 154 138 89,6 150 160 170 108,7

Кролики и нутрии 1202 1559 129,7 1600 1600 1600 102,6

Птица, тысяч голов  из них 381,881 375,945 98,4 409,95 429,95 449,95 109,0

  куры   тыс.голов 376,289 366 97,3 400 420 440 109,3

  индюки  тыс.голов 0,613 0,955 155,8 0,95 0,95 0,95 99,5

  утки тыс.голов 3,929 7,49 190,6 7,5 7,5 7,5 100,1

   гуси  тыс.голов 1,05 1,5 142,9 1,5 1,5 1,5 100,0

Оборот розничной торговли,

млн. руб. 166,7 167,2 100,3 169,2 173,8 180 101,2

Оборот общественного питания,

тыс. руб. 2146 2163 100,8 2198 2246 2314 101,6

Объем платных услуг населению,

тыс. руб. 1400 1403 100,2 1410 1420 1440 100,5

Общий объем предоставляемых

услуг курортно-туристским ком-

плексом – всего (с учетом объе-

мов малых организаций и физи-

ческих лиц), тыс. руб. 0 0   0 0 0

Выпуск товаров и услуг по пол-

ному кругу предприятий транс-

порта, всего, тыс. руб. 0 0   0 0 0

Выпуск товаров и услуг по пол-

ному кругу предприятий связи,

всего, тыс. руб.

Объем инвестиций в основной

капитал за счет всех источников

финансирования, тыс. руб. 171982 150000 87,2 100000 100000 100000 66,7

Объем работ, выполненных соб-

ственными силами по виду дея-

тельности строительство, тыс.

руб. 0 0   0 0 0

Социальная сфера

Численность детей в  дошколь-

ных  образовательных учрежде-

ниях, тыс. чел. 0,23 0,23 100,0 0,23 0,23 0,23 100,0

Численность учащихся в учре-

ждениях:

общеобразовательных, тыс. чел. 0,649 0,676 104,2 0,68 0,68 0,68 100,6

начального профессионального

образования, тыс. чел.

 7
среднего профессионального об-

разования, тыс. чел.

высшего профессионального об-

разования, тыс. чел.

Выпуск специалистов учрежде-

ниями:

среднего профессионального об-

разования, тыс. чел.

высшего профессионального об-

разования, тыс. чел.

Численность обучающихся в

первую смену в дневных учре-

ждениях общего образования в %

к общему числу обучающихся в

этих учреждениях 100 100 100,0 100 100 100 100,0

Ввод в эксплуатацию:

жилых домов предприятиями

всех форм собственности, тыс.

кв. м общей площади 1,289 1,3 100,9 1,3 1,3 1,3 100,0

из общего итога - построенные

населением за свой счет и с по-

мощью кредитов, тыс. кв. м об-

щей площади 1,289 1,3 100,9 1,3 1,3 1,3 100,0

общеобразовательных школ, уче-

нических мест

больниц, коек

амбулаторно-поликлинических

учреждений, посещений в смену

Средняя обеспеченность населе-

ния площадью жилых квартир

(на конец года), кв. м. на чел. 23,6 23,7 100,4 23,7 23,8 23,8 100,0

Обеспеченность населения

учреждениями социально-

культурной сферы:

больничными койками, коек на

1 тыс. жителей 4,9 4,9 100,0 4,9 4,9 4,9 100,0

амбулаторно-поликлиническими

учреждениями, посещений в

смену на 1 тыс. населения  16,3 16,4 100,6 16,4 16,4 16,4 100,0

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,65 0,66 101,5 0,66 0,66 0,66 100,0

средним медицинским персона-

лом, чел. на 1 тыс. населения 3,58 3,6 100,6 3,6 3,6 3,6 100,0

стационарными учреждениями

социального обслуживания пре-

старелых и инвалидов, мест на 1

тыс. населения

спортивными сооружениям, кв.

м. на 1 тыс. населения 2919 2944 100,9 2935 2935 2935 99,7

дошкольными образовательными

учреждениями, мест на 1000 де-

тей дошкольного возраста 501 506 101,0 506 506 506 100,0

Кол-во мест в учреждениях до-

школьного образования, мест 218 218 100,0 218 218 218 100,0

 8
Количество детей дошкольного

возраста, находящихся в очереди

в учреждения дошкольного обра-

зования, чел. 0 0 0,0 0 0 0

Количество больничных коек,

единиц 30 30 100,0 30 30 30 100,0

Удельный вес населения, зани-

мающегося спортом, % 11 11 100,0 11 11 11 100,0

Количество организаций, заре-

гистрированных на территории

сельского поселения, единиц

в том числе количество орга-

низаций государственной формы

собственности 4 4 100,0 4 4 4 100,0

в том числе количество орга-

низаций муниципальной формы

собственности 10 10 100,0 10 10 10 100,0

в том числе количество орга-

низаций частной формы соб-

ственности 30 30 100,0 30 30 30 100,0

Количество индивидуальных

предпринимателей, единиц 172 172 100,0 175 180 185 101,7

Малый бизнес

Количество субъектов малого

предпринимательства в расчете

на 1000 человек населения, еди-

ниц 28,04 28,28 100,9 28,68 29,51 30,33 101,4

Доля среднесписочной численно-

сти работников (без внешних

совместителей) малых предприя-

тий в среднесписочной числен-

ности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий

и организаций, % 10,7 10,8 100,9 10,9 11 11,1 100,9

Общий объем расходов бюджета

поселения на развитие и под-

держку малого предпринима-

тельства в расчете на одно малое

предприятие (в рамках муници-

пальной целевой программы),

рублей 0 30 0,0 30 30 30 100,0

Инфраструктурная обеспечен-

ность населения

Протяженность освещенных

улиц, км. 54 54 100,0 54 54 54 100,0

Протяженность водопроводных

сетей, км. 48,9 48,9 100,0 48,9 48,9 48,9 100,0

Протяженность канализационных

сетей, км. 0 0 0,0 0 0 0 0,0

Протяженность автомобильных

дорог местного значения, км. 78,96 78,96 100,0 78,96 78,96 78,96 100,0

в том числе с твердым покрыти-

ем 27,285 27,285 100,0 27,285 27,285 28,425 100,0

из них асфальтированные 16,81 16,81 100,0 16,81 16,81 16,81 100,0

 9
Удельный вес газифицированных

квартир (домовладений) от обще-

го количества квартир (домовла-

дений), % 51,5 53 102,9 58 60 65 109,4

Обеспеченность населения объ-

ектами розничной торговли, кв.

м. на 1 тыс. населения 337 333 98,8 348 348 348 104,5

Обеспеченность населения объ-

ектами общественного питания,

кв. м. на 1 тыс. населения 46 128 278,3 128 128 128 100,0

Благоустройство

Протяженность отремонтирован-

ных автомобильных дорог мест-

ного значения с твердым покры-

тием, км. 1,64 0,655 39,9 1 1 1 152,7

Протяженность отремонтирован-

ных тротуаров, км. 0,131 0,2   1 1 1 0,0

Количество высаженных зеленых

насаждений, шт. 1795 1615 90,0 1450 1500 1500 89,8

  из них многолетние насаждения,

шт. 495 225 45,5 50 50 50 22,2

Количество установленных све-

тильников наружного освещения,

шт. 0 0   0 0 0

Протяженность отремонтирован-

ных водопроводных сетей, км 0,3 2,146 715,3 2 2 2 93,2

Протяженность введенных в экс-

плуатацию газопроводов, км 9,151 0 0,0 0,8 1,2 1,4

 Окружающая среда

Степень загрязнения атмосфер-

ного воздуха (уровень превыше-

ния предельно допустимой кон-

центрации вредных веществ в

воздухе), %

Исполняющий обязанности

главы Крыловского сельского

поселения Ленинградского района В.А.Кириченко

Председатель Совета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района С.М.Яркевич